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af Renter skal dog for de nuværende Debito- 
rers Vedkommende, naar de ønske Saadant, ikke 
iværksættes paa eengang, men suceessive iLobet 
af 2 Aar. 

Af de ovensor nævnte Jndtægter afholdes 
først samtlige med Overformynderiets Bestyrelse 
forbundne Udgifter. - Det overskydende Belob 
henlægges til en Reservefond for Overformym 
deriet. Reservefondens Midler anbringes i 
let realisable Værdipapirer, efter Justitsmink 
sterens nærmere Bestemmelse, indtil de ha've 
naaet en Størrelse af 50,000 Rd. Naar dette 
Belgdb er naaet, anbringes det Overskydende 
ved Udlaan iOvereensstetnmelse med de om 
Anbringelsen af Umyndiges Midler gjældende 
Forskrifter og Reglerne i Z 8. 

Naar Reservefonden har naaet en saadan 
Størrelse, at den udgjør 5 pCt. af Overfor- 
mynderiets rentebærende Masse, blive de under 
Nr. 1 nævnte Afgifter at nedsætte til det Halsen. 
Skulde Reservefonden senere gaae ned under 
4 pCt. af Overformynderiets rentebærende 
Masse, indtræde paany de under Nr. 1 an- 
førte Afgiftsbelob, indtil Reservefonden igjen 
har naaet 5pCt. af Massen. 

Under Reservefonden inddrages ogsaa de 
Reservefonds der maatte haves ved noget af 
de nuværende Overformynderier udenfor Kjø- 
benhavn, og det overlades Justitsministeren, 
til-Fordeel for dem, hvis Midler nu henhøre 
under, eller efter de hidtil gjældende Regler 
vilde være at indsætte i et saadant Overfor- 
mynderi, at nedsætte Afgifterne under 1, for- 
saavidt den deraf flydende Mindreindtægt for 
Overformynderiet kan vækkes af den inddragne 
Fonds Renter. 

§ 5. 
Saafretnt de Midler, der under den nye 

Overformynderiafdeling bestyres som en samlet 
Masse, skulde lide noget Tab, bliver det at 
dække af den forommeldte Reservefond, og der- 
som denne ikke slaaer til, af Kjøbenhavns Over- 
formynderies Reservefond mod Regres til den 
førstnævnte, hvilken paa samme Maade skal 
tjene som subsidiair Reservefond for Kjøben- 
havns Overformynderi. Skulde der tilstode 
nogen af Overformynderiafdelingernes Masser 
et saadant Tab, at begge Reservefonds ere 

utilstrækkelige til dets Dækning, bliver det fore- 
løbig at dække af Statskassen, indtil denne kan 
erholde Resusion af de Reservefonds, der paa- 
ny blive at opsamle. Lide de Midler, der be- 
styres særskilt, noget Tab,«bæres dette af ved- 
kommende Capitaleier eller Rentenyder selv» 
enhver for sit Vedkommende, uden Krav paa 
Reservefonden, medmindre Tabet er at tilskrive 
den uforsvarlige Udførelse af Forretninger, som 
i Overformynderiets Tjeneste ere paalagte eller 
overdragne Embedsmænd eller Andre; thi i 
dette Tilfælde vilReservefonden have at dække, 
hvad der ikke kan erholdes hos den Skyldige, 
hvem Erstatningspligten paahviler. 

§ 6. 
De Capitaler, der bestyres under det nye 

Overformynderies Masse, give vedkommende 
Lodtagere 4 pCt. aarlig Rente fra den første, 
efterat Capitalerne ere indkomne til Overfor- 
mynderiet, indtrædende 11te Juni eller 11te 
December Termin, naar de ere indkomne senest 
inden Slutningen af den foregaaende Maaned, 
men i Mellemtiden 3 pCt. fra den 11te i den 
næste Maaned efter, at de ere indkomne. De 
Midler, der bestyres særskilt, anbringes, naar 
de udsættes af Overformynderiet, efter de samme 
Regler, som gjælde med Hensyn til Frugtbar- 
gjørelsen af Overformynderiets Midler i Al- 
mindelighed. 

Midler, som ikke strax kunne anbringes 
ved Udlaan eller paa anden lovbestemt Maade, 
skulle, indtil Saadant kan skee, indsættes til For- 
rentning i Nationalbanken eller andre af Ju- 
stitsministeren fra Tid til anden bestemte Penge- 
instituten 

Samtlige Skifteforvaltere bør saa beti- 
meligt som muligt meddele Overformynderiet 
Underretning om foresiaaende Jndbetalinger med 
omtrentlig Angivelse af Tiden og Beløbet. 

! 
S 7. 

Der skal saavidt muligt træffes Foranstalv 
ning til, at saavel Udbetaling af som Jndbeta- 
ling til det nye Overformynderi af Capitaler 
og Renter kan, naar de Vedkommende betime- 
lig derom fremsætte Begjæring, skee igjennem 
stedlige Myndigheder eller Pengeinstitutey saa- 
ledes at de Private frigjores overfor Over- 


